
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “ILARIA ALPI” 

Via Salerno, 1 - 20142 Milano 

Tel 02 88444696 - Fax 02 88444704 

e-mail uffici: MIIC8DZ008@istruzione.it 
posta certificata: MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.icilariaalpi.edu.it 
 

 
 

 Milano, 5 novembre 2020 
 

Alle famiglie 

Ai docenti  

Al personale ATA 
Agli atti 

 

 

 
OGGETTO: Disposizioni in applicazione del DPCM del 3/11/2020 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO L’art.1 del DPCM in oggetto recante misure urgenti di contenimento 
del contagio sull’intero territorio nazionale; 

VISTI  Gli artt. 2 e 3 del DPCM in oggetto recante ulteriori misure di 
contenimento del contagio su alcune aree del territorio nazionale 

caratterizzate da uno scenario di massima gravità e da un livello di 
rischio elevato; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute che colloca la Regione 
Lombardia in uno scenario di tipo 4 con un livello di rischio alto; 

VISTO  L’art. 25 DEL Dlgs 165/2001; 
 

 

DISPONE 

 
 

che da venerdì 6 Novembre2020 e fino al 3 dicembre 2020 
 

 le classi II e III della secondaria di I grado dei plessi Salerno 1, 

Tre Castelli e San Colombano svolgeranno le attività didattiche a 

distanza; i moduli orari in didattica a distanza, della durata di 40 minuti, 
inizieranno sempre allo scoccare dell’ora, seguendo l’avvicendamento 

delle discipline come previsto dall’orario definitivo; 
 

I.C.S. ILARIA ALPI
C.F. 97505190153 C.M. MIIC8DZ008
istsc_miic8dz00 - I.C.S. ILARIA ALPI

Prot. 0004562/U del 05/11/2020 17:34:38I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:MIIC8DZ008@istruzione.it
mailto:MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icilariaalpi.edu.it/


 le classi I della secondaria di I grado dei plessi Salerno 1, Tre 
Castelli e San Colombano proseguiranno le attività didattiche in 
presenza come di consueto, seguendo l’orario in vigore e la normale 
scansione oraria. 

 

Come previsto dal DPCM del 3-11-2020 i genitori degli alunni con disabilità 
certificata o eventuali altri BES delle classi in DAD potranno valutare, in 

accordo con il Consiglio di Classe, l’opportunità di prevedere la frequenza del 

proprio figlio in presenza con l’insegnante di classe e/o sostegno/educatore e 
saranno pertanto contattati per concordare la rimodulazione dell’orario 

scolastico. 

 
Per limitare gli spostamenti non necessari, tutelare la salute dei docenti ed 

evitare un sovraccarico della rete scolastica, i docenti che hanno in orario 
soltanto classi seconde e terze della secondaria potranno, in quel caso, 

svolgere le ore di didattica a distanza anche dal proprio domicilio, garantendo 
sempre la puntualità sia alle ore in presenza sia a quelle a distanza.  

I docenti che hanno in orario sia classi in presenza che classi in DAD, 
svolgeranno le ore di didattica a distanza nell’aula della rispettiva 

classe. 

 

 Ringraziando per la consueta fattiva collaborazione, si porgono 
cordiali saluti 

 
 

          La Dirigente Scolastica  
       Prof.ssa Annarita Mercogliano  

(documento agli atti firmato digitalmente) 


		2020-11-05T17:42:39+0100
	Annarita Mercogliano




